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КОНСТРУКЦИЈА е цртеж изработен 
со помош на линијар и шестар. 
 
 
РАЗМИСЛИ И РЕШИ ГИ СЛЕДНИТЕ ЗАДАЧИ 

1. Нацртај отсечка со должина 65mm и конструирај ја 

нејзината симетрала.На какви делови е поделена отсечката 

со симетралата? 

2. Со помош на агломер нацртај агли од      и   5  , а потоа со 

линијар и шестар коструирај ги нивните симетрали. На 

какви делови е поделен аголот со симетралата? 

 . Конструирај триаголник со страни 4cm, 5cm и 6cm, а 

потоа конструирај опишана кружница околу него. 

4. Конструирај триаголник со страни а=5cm  , b=6cm и агол 

меѓу нив γ 6   , а потоа конструирај впишана кружница во 

ттриаголникот. 

5. Конструирај агол од 6   , па со негова помош конструирај 

агол од 90   . 

6. Нацртај агол од  6   со помош на агломер. Со негова помош 

конструирај агол од 56  . 

7. Конструирај рамнокрак триаголник ако се зададени 

основата а=5cm и висината кон основата   =5cm. 

 

 

 

 

 

 

КОНСТРУКЦИИ 

С.Захриева
Sticky Note
Симетрала на отсечка е права која ја дели отсечката на два еднакви дела и е нормална на неа.

С.Захриева
Sticky Note
Симетрала на агол е полуправа која го дели аголот на два еднакви агли.

С.Захриева
Sticky Note
16+16+16+8=56Како ќе добиеш агол од 8 стапени.


